АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2025                                                                                                                               № 194

г. Горняк

Об организации дорожного движения на

территории, прилегающей к зданию

Администрации Локтевского района

Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», в целях обеспечения общественной

безопасности на территории, прилегающей к зданию Администрации

Локтевского района, предупреждения террористической, экстремистской

деятельности и других противоправных деяний в отношении работников,

посетителей и имущества Администрации Локтевского района, постановляю:

1. Утвердить:

1.1. Положение об организации дорожного движения на территории,

прилегающей к зданию Администрации Локтевского района Алтайского края

(приложение 1).

1.2. Схему организации дорожного движения на территории,

прилегающей к зданию Администрации Локтевского района Алтайского края

(приложение 2).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Локтевский район Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                     Г.П. Глазунова

Подготовил:___________ И.А. Танага

Согласовано: __________ юр. отдел

Приложение 1

к постановлению Администрации района

от 18.06.2025 года № 194

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации дорожного движения на территории, прилегающей к зданию

Администрации Локтевского района Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает единый порядок организации

дорожного движения на территории, прилегающей к зданию Администрации

Локтевского района Алтайского края, расположенного по адресу г. Горняк, ул.

Миронова, 97а (далее – Администрация района).

1.2. Требования, изложенные в настоящем Положении, являются

обязательными к исполнению всеми лицами, использующими механические

транспортные средства для подъезда к территории, прилегающей к зданию

Администрации района, в том числе посетителями.

1.3. Настоящее Положение принимается в целях обеспечения

общественной безопасности на территории, прилегающей к зданию

Администрации Локтевского района, предупреждения террористической,

экстремистской деятельности и других противоправных деяний в отношении

работников, посетителей и имущества Администрации района.

1.4. Настоящее Положение и иные требования по организации дорожного

движения на территории, прилегающей к зданию Администрации района,

доводятся руководителями структурных подразделений Администрации

района до каждого работника под подпись. В случае неисполнения

работниками Администрации района требований настоящего Положения

назначается служебная проверка, по результатам которой принимается решение

о привлечении виновного работника к ответственности.

Иные лица, нарушившие правила организации дорожного движения на

территории, прилегающей к зданию Администрации района, несут

ответственность за нарушение Правил дорожного движения в соответствии с

административным законодательством Российской Федерации.

1.5. В настоящем Положении используются следующие определения:

территория, прилегающая к зданию Администрации Локтевского района

Алтайского края – территория ограниченная: с северной стороны – пешеходной

дорожкой и сквером со стороны спортивной школы; с восточной стороны –

ограждением по ул. Миронова; с южной стороны – линией сквера; с западной

стороны – линией фасада здания Администрации района;

механическое транспортное средство – транспортное средство,

приводимое в движение двигателем. Термин распространяется также на любые

тракторы и самоходные машины. Термин не распространяется на средства

индивидуальной мобильности и велосипеды;

работники Администрации района – муниципальные служащие,

работники, осуществляющие служебную деятельность в здании

Администрации района.

1.6. Ограничение движения механических транспортных средств на

территории, прилегающей к зданию Администрации района, устанавливается в

целях:

- обеспечения безопасности лиц, находящихся в здании Администрации

района;

- предотвращения террористических актов и иных ситуаций, способных

дестабилизировать профессиональную деятельность работников

Администрации района, вызвать угрозу жизни и здоровью посетителей,

привести к разрушению и уничтожению здания Администрации района;

- обеспечение сохранности материальных ценностей;

- исключения бесконтрольного передвижения и стоянки механических

транспортных средств на территории, прилегающей к зданию Администрации

района.

1.7. Ответственным за организацию дорожного движения на территории,

прилегающей к зданию Администрации района, является первый заместитель

главы Администрации района по промышленности, жилищно-коммунальному

хозяйству, строительству, транспорту и связи.

1.8. Соблюдение организации дорожного движения на территории,

прилегающей к зданию Администрации района, обеспечивается в рабочее

время работником поста охраны (вахтер), в нерабочее время и в выходные

(праздничные) дни – работниками ЕДДС Администрации района.

2. Организация дорожного движения на территории, прилегающей к зданию

Администрации района

2.1. Организация дорожного движения на территории, прилегающей к

зданию Администрации района, осуществляется на основании Схемы

организации дорожного движения на территории, прилегающей к зданию

Администрации Локтевского района Алтайского края, утверждённой Главой

района и согласованной с ГАИ.

2.2. Стоянка для транспортных средств работников и посетителей

Администрации района оборудована с южной стороны территории

Администрации района.

Стоянка для транспортных средств, доставивших инвалидов I и II групп

и (или) детей-инвалидов в Администрацию района, расположена возле пандуса

для входа инвалидов в здание Администрации района.

2.3. На территорию, прилегающую к зданию Администрации района с

восточной стороны, запрещены въезд и стоянка всех механических

транспортных средств, кроме:

служебного автотранспорта Администрации района;

транспортных средств оперативных служб;

транспортных средств Государственной фельдъегерской службы

Российской Федерации;

транспортных средств, непосредственно используемых в проведении

аварийно-спасательных и ремонтно-восстановительных работах на данной

территории;

транспортных средств, доставивших инвалидов I и II групп и (или) детей-

инвалидов в Администрацию района, если на указанных транспортных

средствах установлен опознавательный знак «Инвалид».

2.4. По устному распоряжению управляющего делами Администрации

района разрешается кратковременный въезд и стоянка на территории,

прилегающей к зданию Администрации района, иных транспортных средств

(погрузка, выгрузка грузов и т.д.).

2.5. На территорию, прилегающую к зданию Администрации района

разрешается въезд и стоянка автотранспорта главы района, заместителей главы

Администрации района, председателя Локтевского районного Совета

депутатов, а также работников Администрации района, находящихся на

рабочем месте в выходные и праздничные дни и в ночное время. По решению

главы района могут быть разрешены въезд и стоянка на территорию,

прилегающую к зданию Администрации района, иных транспортных средств.

2.6. В нерабочее время и в выходные (праздничные) дни разрешается

въезд и стоянка на территорию, прилегающую к зданию Администрации

района, работникам ЕДДС Администрации района, а также работникам,

привлеченным к работе в выходные и нерабочие (праздничные) дни.

3. Обязанности работников Администрации района по соблюдению

организации дорожного движения на территории, прилегающей к зданию

Администрации района, и контроль за её выполнением

3.1. Работники Администрации района обязаны:

- знать и соблюдать установленный порядок организации дорожного

движения на территории, прилегающей к зданию Администрации района;

- требовать от лиц, нарушивших порядок организации дорожного

движения на территории, прилегающей к зданию Администрации района,

прекращения нарушения;

- немедленно сообщать первому заместителю главы Администрации

района по промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству,

строительству, транспорту и связи Администрации района или работнику поста

охраны (вахтер) о выявленных нарушениях организации дорожного движения

на территории, прилегающей к зданию Администрации района.

3.2 . Запрещается проверять соблюдение порядка организации дорожного

движения на территории, прилегающей к зданию Администрации района,

путём инсценировки правонарушений и другими способами, которые могут

привести к несчастным случаям и иным тяжким последствиям.